ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 11 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND Phường 11, ngày        tháng 12 năm 2024

Số:  243 /TB-UBND Phường 15, ngày  05 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO
Về treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Dương lịch năm 2025

Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20 tháng 11 năm 2019, có
hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2021;

Căn cứ thông báo số 490/TB-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân Quận 11 về treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Dương lịch năm 2025;

Ủy ban nhân dân Phường 11 thông báo việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Tết
Dương lịch năm 2025 như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành
chính, tổ chức chính trị, sự nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ Tết
Dương lịch vào thứ Tư ngày 01 tháng 01 năm 2025.

2. Các cơ quan, đơn vị, xí nghiệp, trường học, bệnh viện, các đơn vị lực
lượng vũ trang và hộ dân treo cờ Tổ quốc trong ngày 01 tháng 01 năm 2025.

3. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Phường 11 - phụ trách khối
Văn hóa xã hội: chỉ đạo treo cờ tổ quốc đối với các tuyến đường chính của
phường và 07 tuyến hẻm khu phố, thông qua nhân sự phụ trách 07 khu phố để
hướng dẫn, tuyên truyền đến từng hộ dân về cách thức và vị trí trang trọng treo
cờ Tổ quốc; kiểm tra, nhắc nhở và và chịu trách nhiệm về việc treo cờ Tổ quốc ở
địa bàn dân cư được phân công phụ trách. Đồng thời tiếp tục hướng dẫn, kiểm
tra, giám sát thực hiện phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn phường theo quy
định.

4. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Phường 11 - phụ trách khối
Quản lý đô thị, chỉ đạo thông tin, tuyên truyền, vận động cá nhân, tổ chức, cơ sở
kinh doanh và nhân dân giữ gìn vệ sinh môi trường, đảm bảo trật tự lòng lề
đường, vỉa hè và đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy trên địa bàn phường.

5. Ban chỉ huy Công an, Ban chỉ huy Quân sự phường, Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị đóng trên địa bàn phường bố trí người trực 24/24 giờ trong ngày
nghỉ Lễ, đảm bảo an ninh trật tự; phòng, chống cháy nổ, an toàn cơ quan, đơn vị
và các khu vui chơi công cộng.

6. Trưởng 07 khu phố vận động nhân dân chủ động tổ chức tổng vệ sinh,
làm sạch đẹp đường phố và các khu vực công cộng, bôi xóa quảng cáo rao vặt
trái phép, trang trí cây xanh, tạo mảng xanh và giữ gìn vỉa hè, lề đường thông
thoáng.

2

Đề nghị toàn thể cán bộ công chức, các đơn vị có liên quan, các ngành,
đoàn thể phường; Ban điều hành Khu phố vận động nhân dân thực hiện tốt nội
dung thông báo này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND Quận 11;
- Đảng ủy - UBND P11;
- BCH Công an, Quân sự;
- Các ban ngành đoàn thể Phường;
- Toàn thể CBCC P11;
- BĐH 07 khu phố;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đổng Văn Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:39:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Đổng Văn Huy<dvhuy.p11.q11.@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:40:11+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 11<p11.q11@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:40:12+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 11<p11.q11@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-20T15:40:25+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 11<p11.q11@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!